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15 شماره پنجاه و هشت  30 خرداد 1395 یکشنبه

لوزانو، مرد غولساز
تیم ملی والیبال ایران در دیدارهای لیگ جهانی تغییری اساسی کرده است. هرچند شاگردان لوزانو در مسابقات مقدماتی المپیک صعود کرده بودند اما همه می‌دانستند که نمایششان به روزهای اوج این تیم ربطی 

ندارد. در مسابقات لیگ جهانی اما تیم ملی تغییری بزرگ کرده و در دریافت‌ها بسیار خوب عمل می‌کند. شاگردان لوزانو در دیدار مقابل برزیل و آمریکا دریافت‌های خوبی داشتند و این بیش از همه‌چیز قدرت لوزانو را 
نشان می‌دهد. مردی که در سال‌های اخیر غول‌های بزرگ جهانی را بیدار کرده و حالا نوبت ایران است.

مورینیو هرچند در یــورو تیمی ندارد اما بازی 
انگلیس و روسیه را نگاه کرد و در اینستاگرامش 
نوشــت که ســاعت‌های طولانی تماشــای 

فوتبال‌های یورو خسته‌کننده است.

 عکس نوشت
 باز نشر یک عکس 

 در حاشیه 
 مهدی پاک‌نیت 

لهستان، روسیه، آمریکا، ایتالیا، برزیل، فرانسه، این 6 تیم به احتمال زیاد صعودکننده‌ها خواهند بود و تیم ملی والیبال ایران برای اینکه بتواند به مرحله بعد صعود کند فقط با 3 تیم بازی رودررو دارد و اصلا با فرانسه، لهستان و روسیه روبه‌رو نمی‌شود

 مهدی شادمانی  
 shadmanimehdi @gmail.com 

میشاییل بالاک
دلش از دست یواخیم لو خون است. در سال 2006 و بعد 
از جام جهانی لو بالاک را از تیم ملی آلمان کنار گذاشت 
و همین سبب شده که او هرازچندگاهی به تیم یواخیم 
انتقاد کند. بــالاک البته مانند یک ســری مربی‌های 
دوست‌داشــتنی وطنی توانایی درک شرایط را ندارد. او 
نمی‌داند که وقتی یک تیم از دو بازی 4 امتیاز دارد و گزینه 
اول صعود است نباید انتقاد کند. بالاک دیروز گفته که 
تیم آلمان بد بازی می‌کند. اول صدای ماتیوس درآمده 
که: »برادر فازت چیه؟« بعد هم هیتسفلد گفته: »معنی 
حرف‌هایش را نمی‌فهمم!« خلاصه اینکه با این شرایط ما 
به بالاک توصیه می‌کنیم کلاس »کی انتقاد کنم؟« چند 

مربی ایرانی را برود و کار درست را یاد بگیرد.

کاوه رضایی
برعکس کنعانی‌زادگان تا لحظه امضای قرارداد تیمش 
را مشخص نکرده. یعنی نه 6تایی نشان داده نه 4تایی. 
مثل وحیــد امیــری. او می‌داند که ایــن کارها قدرت 
چانه‌زنی را پایین می‌آورد. کاوه رضایی هفته گذشــته 
صبح که با منصوریان حرف می‌زد عدد مورد علاقه‌اش 
4 بود و بعدازظهر 6 از دستش نمی‌افتاد. خلاصه که او تا 
همین لحظه هم تیمی انتخاب نکرده و بین پرسپولیس 
و استقلال غلت می‌خورد. نتیجه این غلت خوردن هم 
صفرهای بیشتر قراردادش است. بازیکنی که در هر 240 
دقیقه یک گل زده. یعنی حتــی از من هم کمتر! حالا 
قیمت او نزدیک 2 میلیارد اســت، نزدیک پرسپولیس. 

این 2 میلیارد را یا از این طرف می‌گیرد یا از آن طرف.

محمدحسین کنعانی‌زادگان
رکوردها را جابه‌جا کرد. او فصــل قبل در ملوان انزلی 
ســرباز بود، بدون جیره و مواجب. تیمش هم به لیگ 
دسته اول سقوط کرد، به خاطر اینکه او و مدافعان دیگر 
توانایــی محافظت از دروازه‌اش را نداشــتند. قیمت او 
به‌عنوان بازیکن زیر 23 سال در پرسپولیس 100 میلیون 
تومان بود. با این شرایط پرسپولیس و او سر میز مذاکره 
نشستند و او پیشنهادش را روی میز گذاشت؛ یک کلام 
1/5 میلیارد. حالا هرچقدر همه گفتند: »مگه داریم؟« 
گفت داریم ویکدفعه ســر از باشگاه استقلال درآورد و 
قرارداد را امضا کرد. حالا هرکسی از او می‌پرسد: »مگر 
پرسپولیســی نبودی؟ مگر نگفتی 6تایی‌ها؟« جواب 

می‌دهد: »این‌ها انگیزه‌ام را زیاد می‌کند.«

مدل‌برداری از آنچه در نقل و انتقالات فوتبال دنیا 
اتفاق می‌افتد، خرید بازیکن برای هرتیمی را برابر 
قرار داده با هزینه‌کردن از جیب مردم. یعنی مسئولان 
فوتبال ایران بدون اینکه حتی به تفاوت‌های فوتبال 
دنیا و ایران فکر کنند آیین‌نامه‌ای برای نقل و انتقالات 
نوشته‌اند که بسیار رنگ و بوی جهانی دارد اما برای 
فوتبال ایران عملا بی‌معنی است. سازوکار فوتبال 
در ایران از ابتدا دولتی بوده و همه مســیرها برای 
خصوصی شــدنش به بن‌بست رسیده. حق پخش 
مســابقات فوتبال در ایران پرداخت نمی‌شود و به 
همین سادگی امکان پرداخت دستمزد بازیکنان از 
درآمد تیم‌ها عملا وجود ندارد. اما وقتی فوتبال ایران 
ساده‌ترین مولفه‌های فوتبال حرفه‌ای را ندارد چرا 
باید آیین‌نامه‌های نقل و انتقالات منطبق باشــد با 
آنچه در فوتبال حرفه‌ای دنیا می‌گذرد؟ این ســوال 
به دنبال پاسخ مشکل بزرگی است که هر تابستان 
مردم ایران با آن مواجه هستند و در رکود اقتصادی 
بیشتر به چشم می‌آید. تیم‌های لیگ برتری هیچ‌کدام 
خصوصی نیســتند و به نوعــی‌از بیت‌المال خرج 
می‌کنند و شــروع می‌کنند به خرید بازیکن. خرید 
بازیکنی که به یک مســابقه دوی صدمتر تبدیل 
می‌شود و هر باشگاه میلیارد روی میلیارد می‌گذارد 
تا فلان ستاره را جذب کند. اگر این ستاره‌ها در متر 
و معیارهای خارج از ایران ارزش این پول‌ها را داشته 
باشند کسی ناراحت نمی‌شود اما حقیقت این است که 
پولی که در لیگ برتر به بازیکنان پرداخت می‌شود در 
هیچ کجای دیگر داده نمی‌شود و به همین دلیل ساده 
بازیکنان ماندگار شدن را به رفتن ترجیح می‌دهند.این 
دوی صد متر البته همیشه در مورد ستاره‌ها نیست، 
وقتی بازیکنان غیرستاره هم خواهان پیدا می‌کنند 
قیمتشــان نجومی بالا می‌رود. نزدیک به دو هفته 
دعوای بزرگ تیم‌های پایتخت بر سر وحید امیری 
بود. بازیکن تقریبا مسن تیم ملی که عملا ارزش ارقام 
میلیاردی را ندارد. او اما هدفی برای رقابت سرخابی‌ها 
شد و درنهایت با قیمت خوبی به پرسپولیس پیوست. 
یا مدافع جوانی به نام کنعانی‌زادگان، که تیم ســال 
قبلش درنتیجه نمایش بد او و سایر مدافعان سقوط 
کرد، در میان رقابت سرخابی‌ها با قرارداد خوبی به 
استقلال پیوست. این اتفاق‌ها را فقط یک آیین‌نامه 
ترجمه‌نشده رقم می‌زند. آیین‌نامه‌ای که نمی‌تواند 
از منابع عمومی دفاع کند. مرور مســیر هزینه‌های 
میلیاردی شــاید مشــکل را بیشتر نشــان دهد. 
پرسپولیس و استقلال در سال‌های اخیر نزدیک به 
140 میلیارد تومان بدهی دارند! بدهی که هیچ‌کس 
پاسخگویش نیست.در سال‌های اخیر پرسپولیس 11 
مدیرعامل عوض کرده و خب چه کسی می‌خواهد 
از آن‌ها جواب بگیرد؟ هرچقدر پاسخگو نیستند اما 
برای بذل و بخشش به بیت‌المال دسترسی دارند. 
آن‌ها بازیکنان بی‌ارزش و باارزش را با ارقام بزرگ 
جذب می‌کنند و هزینه‌های باورنکردنی به گردن 
مردم می‌گذارند. شــاید آیین‌نامــه متفاوت نقل و 
انتقالات بتواند مشکلی را حل کند اما توجه مسئولان 
مهم‌تر از همه‌چیز است. مسئولان باید راهی برای 
مشــکل نظارت بر نقل و انتقالات پیدا کنند. وقتی‌ 
قرار است پول دولتی خرج شود اصلا دلیلی ندارد که 
یک بازیکن اجازه بازارگرمی پیدا کند.  اگر نظارت 
بیشتر شود، اگر بازرسی کنند، حتما هرسال تابستان 
میلیاردها پول در مسیر درست‌تری هزینه می شود.

 قاعده بازی 
 مهران باقی 

سیستم بدون بازرس
 نقل و انتقالات

  برنامه بازی‌ها 
 ورزش جهان  

 یکشنبه 95/3/30
 جام ملت‌های اروپا
رومانی - آلبانی 23:30

سوئیس - فرانسه 23:30
 دوشنبه 95/3/31
 جام ملت‌های اروپا

روسیه - ولز 23:30
اسلواکی - انگلیس 23:30

 سه‌شنبه 95/4/1
 جام ملت‌های اروپا

اوکراین - لهستان 20:30
ایرلند - آلمان 20:30
چک - ترکیه 23:30

کرواسی - اسپانیا 23:30
 چهارشنبه 95/4/2
 جام ملت‌های اروپا
ایسلند - اتریش 20:30

مجارستان - پرتغال 20:30
ایتالیا - ایرلند 23:30

سوئد - بلژیک 23:30
 پنج‌شنبه 95/4/3
 لیگ جهانی والیبال
ایران - بلغارستان 18:30

 جمعه 95/4/4
ایران - برزیل 18:30

 شنبه 95/4/5
ایران صربستان 21:30

دو شکســت و قعرنشــینی در جدول رده‌بندی حتما برای ایران 
خوشحال‌کننده نیست. تیم ملی والیبال ایران که در کمتر از دو ماه 
دیگر به مسابقات المپیک می‌رود حالا این فرصت را پیدا کرده که 
شانه‌به‌شانه تیم‌های قدرتمند خودنمایی کند اما شکست مقابل 
برزیل و آمریکا کمی هواداران را دل‌چرکین کرده. شکست‌هایی 
که می‌تواند خیلی مهم نباشد و درنهایت به حضور تیم ملی ایران 
در مرحله نهایی این مسابقات در لهســتان منجر شود. عجایب 
این مســابقات و تفاوت‌هایش با ســال‌های قبل و دلیل اهمیت 
نداشتن شکست‌ها بهانه خوبی است که این گزارش را بخوانید و 

از همه‌چیز سر دربیاورید.

  قهرمان مسابقات چطور انتخاب می‌شود؟
مسابقات لیگ جهانی 2016 اگر در هرچیز متفاوت باشد در یک 
چیز ثابت اســت و آن هم اینکه مســابقات مرحله نهایی و فینال 
دارد. مســابقاتی که در لهســتان برگزار می‌شود و طی آن 5 تیم 
به‌علاوه لهستان با یک دیگر بازی می‌کنند و تیم‌های نیمه‌نهایی 
را مشخص می‌کنند. در اصل از این جدول 12 تیمی، فقط 5 تیم 
به‌علاوه لهســتان به مرحله نهایی مسابقات صعود خواهند کرد. 
در مرحله نهایی این 6 تیم به دو گروه 3تایی تقســیم می‌شوند و 
دو بازی می‌کنند تا تیم‌های برتر به نیمه‌نهایی بروند و مسابقات 

ضربدری پیگیری شود. مهم‌ترین هدف ایران برای این مسابقات 
حضور در میان 6 تیم نهایی مسابقات و یا 5 تیم اول همین جدول 
12 تیمی است که سایت مسابقات منتشر کرده است. ایران برای 
بالا نگه ‌داشتن رتبه‌اش در رنکینگ نیاز دارد به مرحله نهایی برسد.

  چرا ایران فقط در 3 شهر بازی می‌کند؟
12 تیم به گروه اول مسابقات لیگ جهانی راه پیدا کرده‌اند و مثل 
هر سال باید ایران 11 مسابقه در شهرهای مختلف انجام می‌داد. 
در اصل لیگ جهانی والیبال به این صورت برگزار می‌شــود که 
دیدارها رفت‌وبرگشت است و هر تیم دو مسابقه در زمین حریف 
دارد. اما امسال به خاطر نزدیک بودن المپیک مسئولان برگزاری 
مسابقات شیوه‌نامه را عوض کردند. آن‌ها مسیری را مطرح کردند 
که مسابقات در طول یک ماه به پایان برسد و تیم‌ها برای المپیک 
آماده شوند. در این مسیر به جای اینکه به ازای 12 تیم 12 میزبان 
وجود داشته باشد، آن‌ها مســابقات را برای میزبانی گروه‌بندی 
کردند و به 9 تیم میزبانی دادند. لهستان هم در مسابقات گروهی 

و هم فینال میزبانی را دارد، 8 تیم دیگر هم مسابقات گروهی.

  میزبانی هر تیم چطور است؟
در این مدل مسابقه رفت‌وبرگشت دیگر معنی ندارد. ایران، برزیل، 
صربستان، روســیه، فرانسه، اســترالیا، آمریکا، ایتالیا و لهستان 
میزبان‌های مسابقات هستند. اساســا با این مدل میزبانی، فقط 
به تیم‌های بلژیک، بلغارســتان و آرژانتین میزبانی نرسید. برای 
اینکه مسابقات در این کشــورها انجام شود لیگ جهانی را به 3 

هفته تقسیم کردند. در هر هفته 3 کشور میزبان یک گروه 4 تیمی 
می‌شوند، ســپس هفته بعد میزبان‌ها تغییر می‌کنند. به این شیوه 
امکان برگزاری مسابقات در 9 کشور به وجود می‌آید، بدون اینکه 
مسابقات رفت‌وبرگشت باشد. ایران به این شکل بازی‌هایش را 
در برزیل انجام داده و حالا باید در صربســتان و تهران 6 مسابقه 

دیگر بدهد.

  ایران چطور در میان 5 تیم برتر قرار می‌گیرد؟
همان‌طور که فقط 9 شهر میزبان هستند، امکان برگزاری مسابقه 
بین همــه تیم‌های حاضر در گروه وجود ندارد. مســئولان لیگ 
جهانی امسال گروه اول مســابقات را 12 تیمی کرده‌اند و به این 
شکل عملا بازی‌ها را افزایش داده‌اند. اما برای اینکه مسابقات به 
پایان برسد مجبورند همه تیم‌ها را با هم روبه‌رو نکنند. یعنی ایران 
در جدول در کنار 11 تیم مقایســه می‌شود اما هیچ‌گاه با بلژیک، 
استرالیا، روسیه و لهســتان بازی نخواهد کرد. ایران با این 4 تیم 
بازی مستقیم ندارد اما در مســابقات دیگرش باید طوری نتیجه 
بگیرد کــه بالاتر از 7 تیم قرار بگیرد. کاری که خیلی هم ســاده 
نیســت. به طور مثال بلژیک استرالیا را شکست داده و 3 امتیاز به 

دست آورده و حالا بالاتر از ما در جدول قرار دارد.

  چرا تیم ملی راحت شکست خورد؟
شکست شاگردان لوزانو مقابل آمریکا و برزیل شگفت‌آور نیست، 
اما مصدومیت‌ها هم در آن اثر داشــته اســت. تیــم ملی ایران، 
همان‌طور که هرروز از تلویزیون می‌شــنوید، 2 بازیکن بلندزن 

خود را در اختیار ندارد. امیر غفور، که ستاره تیم ملی در مسابقات 
انتخابی است، مصدوم شد و قائمی هم مشکل مشابهی دارد. در 
این شرایط تیم ملی با ابزار ناقص مقابل برزیل و آمریکا قرار گرفت 
و شکســت خورد. اما مصدومان ایران در هفته دوم مسابقات در 
صربستان می‌توانند همراهی‌مان کنند و این می‌تواند به تیم لوزانو 
شانس بیشــتری برای پیروزی بدهد. ایران 6 بازی دیگر دارد. 3 
بازی مقابل تیم‌های صربستان، بلغارستان و برزیل در صربستان 
که بازی‌های بسیار مشکلی است و 3 بازی مقابل آرژانتین، ایتالیا 
و برزیل در تهران. دیدارهایی که تعــداد پیروزی ایران در آن‌ها 

معادله صعود را حل می‌کند.

  شانس صعود ایران چقدر است؟
لهستان، روســیه، آمریکا، ایتالیا، برزیل، فرانســه، این 6 تیم به 
احتمــال زیاد صعودکننده‌ها خواهند بــود و تیم ملی ایران برای 
اینکه بتواند به مرحله بعد صعــود کند فقط با 3 تیم بازی رودررو 
دارد و اصلا با فرانسه، لهستان و روسیه روبه‌رو نمی‌شود. فارغ از 
این 6 تیم، تیم ملی ایران باید با آرژانتین، صربستان و بلغارستان 
هم رقابت سختی را تجربه کند. این واقعیت‌ها نشان می‌دهد که 
تیم ملی ایران در 3 بازی مقابل رقبای پایین‌دستش حتما باید پیروز 
باشد. ایران در صربستان باید بلغارستان و میزبان را شکست دهد 
و در بازی‌های تهران هم پیروز شــود تا شــاید شانس حضور در 
مسابقات نهایی را به دست بیاورد. ایران در کل مسابقات 9 بازی 
می‌کند که 3 مسابقه‌اش به پایان رسیده. در 6 مسابقه دیگر ایران 

به 5 پیروزی نیاز دارد تا به 5 تیم بالای جدول برسد.

راه صعود
به قله‌های جهانی

نبردهای تیم ملی والیبال در لیگ جهانی آغاز شده و ایران شروع درخشانی نداشته. چرا این شکست‌ها 
مهم نیست؟ چرا سبک مسابقات عجیب است؟ چطور به مرحله نهایی خواهیم رسید؟ و...


